



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 29(629)/2022

16 lipca 2023



XV NIEDZIELA ZWYKŁA /A/

„*Oto siewca wyszedł siał*”. Bóg zasiewa ziarna swojego słowa. Jak każdy dobry nauczyciel Jezus nie daje nam od razu gotowych odpowiedzi, ale stara się zaangażować nas w proces ich odkrywania. Zachęca do otwarcia serca i przyjmowania orędzia Dobrej Nowiny. Ostatecznie od tego zależy jakość zebranych plonów.

Ziarno posiane na drodze oznacza człowieka, który słucha słowa o królestwie, a nie rozumie go; przychodzi Zły i porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Z wiarą związany jest wysiłek umysłu. Wiara poszukuje zrozumienia. Stąd przeszkodą dla wiary jest umysłowe lenistwo, które polega na tym, że w sferze intelektualnej człowiek szuka łatwo strawnego, ale mało pożywnego pokarmu. Wiara domaga się wysiłku intelektualnego. Nie można być katolikiem i nie poznawać np. liturgii Mszy św.

Ziarno posiane na miejsca skaliste oznacza tego, kto słucha słowa i natychmiast z radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia, lecz jest niestały. Św. Jan Paweł II był oklaskiwany; to świadczy, że słowo Boże, które głosi przyjmowane jest natychmiast z radością, ale gdy papież wracał do Rzymu, czy ono zapuszcza korzenie?

Ziarno posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha słowa, lecz troski doczesne i ułuda bogactwa zagłuszają słowo, tak że zostaje bezowocne. Ta przeszkoda jest szczególnie aktualna w dobie rozwijającego się kapitalizmu, który jest nazywany ewangelią bogacenia się. To bogacenie się potrafi tak zająć człowieka, że zapomina on o tym, iż nie samymi pieniędzmi żyje człowiek.

Posiane w końcu na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha słowa i rozumie je. Dopiero takie zrozumienie jest pełne. Oznacza ono uznanie, że Bóg całkowicie jest Panem. Kto tak pojął słowo o królestwie, ten przyniesie owoc dobrych czynów, chrześcijańskiego życia: stokrotny, sześćdziesięciokrotny, trzydziestokrotny. Jak więc widać, ze słowem Bożym trzeba współpracować

Usuwać więc trzy przeszkody stawiane słowu Bożemu, abyśmy byli ziemią żyzną a nie jakimś religijnym kamieniołomem. Niech brak zrozumienia, brak wytrwałości i zbytne troski nie zniszczą tego zasiewu słowa Bożego. Przyjmijmy Boga do serca i pamiętajmy, że nawet diabeł może cytować Pismo Święte, ale my musimy nim żyć. Pamiętajmy też, zwłaszcza w patrzeniu na innych, że Siewca jest obecny i nikt poza Nim nie ma prawa oceniać, czy całe ziarno jest stracone.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 16.07. – 23.07.2023

NIEDZIELA - 16.07.2023 - XV Niedziela Zwykła

8:30 – za + matkę Stefanię Mazur, + męża Gerharda, + zięcia Józefa i + syna Norberta

10:30 - 1. w dniu Chrztu św.: Hanny Elżbiety Wiśniewskiej oraz Samuela Lepich o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i Świętych Patronów, a także za Rodziców, Rodziców Chrzestnych i całą rodzinę

2. za + męża Gerharda Kornek, ++ rodziców, + brata Arnolda oraz ++ rodziców Kornek i Świerc

- chrzest święty: Hanny Elżbiety Wiśniewskiej i Samuela Lepich

PONIEDZIAŁEK – 17.07.2023

18:00 - za + Emilię Kondziela w 2. rocznicę śmierci i jej ++ rodziców

WTOREK - 18.07.2023

18:00 – 1. za + męża Norberta Balik w 6. rocznicę śmierci, + syna Piotra i ++ rodziców oraz ++ z rodzin Woszko i Ptaszek

2. za + Azę Staniszewską w 100. rocznicę urodzin o radość życia wiecznego

ŚRODA - 19.07.2023

18:00 – za ++ rodziców Rudolfa i Marię Kaleta, + szwagra Józefa Bartocha o radość życia wiecznego

CZWARTEK - 20.07.2023 - wspomnienie bł. Czesława, kapłana, patrona Diecezji Opolskiej

18:00 – za + męża Romana Kurek w 4. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

PIĄTEK - 21.07.2023

18:00 – za ++ Anastazję i Józefa Walusz o radość życia wiecznego

SOBOTA - 22.07.2023 - święto Marii Magdaleny

18:00 - za + ojca Helmuta Cichoń w rocznicę śmierci, jego ++ rodziców, teściów, rodzeństwo oraz ++ z rodzin Cichoń i Kloska

NIEDZIELA - 23.07.2023 - XVI Niedziela Zwykła

8:30 – za + Krystynę Ciechańską w dniu imienin

10:30 - 1. do Anioła Stróża w intencji Kingi Alicji Mazur z okazji 1. rocznicy urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo oraz za siostrę Martę, Rodziców i Rodziców Chrzestnych

2. za + Romana Józek w 30. dzień po śmierci

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Święto Młodzieży na Górze Świętej Anny** - Ojcowie Franciszkanie z Góry św. Anny zapraszają do udziału w 27. Święcie Młodzieży, które odbędzie się w dniach 17-22.07. w namiocie przy Domu Pielgrzyma. Spotkaniu towarzyszy hasło „Symbioza”. Tematyka będzie koncentrowała się wokół potrzeby tworzenia więzi międzyludzkich. W programie: Eucharystia, Liturgia Godzin, konferencje, pracy w małych grupach i integracji w czasie wolnym. Zaplanowane są spotkania z gośćmi, m.in.: Anną Bonk, Krzysztofem Sowińskim, Tomaszem Samołykiem; obecni będą również: wspólnota Hallelu Jah, zespół Podzamek Boys, grupa Redhaed Hero oraz duet muzyczny TATO. Koszt uczestnictwa wynosi 200 zł (płatne w dniu przyjazdu) i obejmuje zakwaterowanie w Domu Pielgrzyma (łóżko z pościelą) i opłatę organizacyjną.
- ◆ **Modlitwa za kierowców** - prośba o materialne wsparcie misjonarzy z diecezji opolskiej. W dniach 23-30.07. będziemy przeżywali 24. Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa, któremu przeświecać będzie hasło: „Z Kościołem na misyjnych drogach”. Z tej okazji gorąco zachęcam do organizowania nabożeństw z modlitwą za kierowców i błogosławieństwem pojazdów. Niech będą one okazją do przypomnienia użytkownikom dróg o bezpieczeństwie na drogach i moralnej odpowiedzialności za życie własne i innych oraz do wyrażenia wdzięczności Bogu przez wstawiennictwo św. Krzysztofa za każdy bezpiecznie przejechany kilometr. Zarząd Funduszu Pomocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej po raz kolejny zwraca się do wiernych z prośbą o materialne wsparcie zakupu środków transportu i innych projektów realizowanych m.in. przez misjonarzy naszej diecezji. Ofiary kierowców można wpłacać m.in. na konto Funduszu Pomocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej: Nr konta: PEKAO S.A./I.O. w Opolu 36 1240 1633 1111 0000 2651 7221 (w PL); 11 1240 5178 1978 0010 5448 0527 (w Euro) - Fundusz Pomocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej, ul. Książąt Opolskich 19, 45-005 Opole.
- ◆ **Poświęcenie pojazdów w naszej parafii** - w przyszłą sobotę i niedzielę po każdej Mszy św.
- ◆ **Zbiórka zużytego sprzętu RTV i AGD** - we wtorek 8.08. - odbiór 9.08. do godz. 15:00.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (09.07.) kolekta wyniosła: **1590 zł**. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary!

◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

**W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary,
za które składam serdeczne Bóg zapłać!**

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni **mieszkańcom z ul. Dożynkowa i Lipiny**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Sportowa**.
- ◆ **Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odeszła:**
+ śp. Małgorzata Świerc, l. 86, z ul. Miodowej

Wieczny odpoczynek racz dać Jej Panie, a światłość wiekuista niechaj Jej świeci.

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym! Amen

Złota myśl tygodnia

„Wszelkie dobro jest pożyczką od Boga, za którą będziemy kiedyś odpowiadać, z której będziemy się rozliczać przed Bogiem”.

papież Benedykt XVI

Na wesolo

- Babcia i Jasiu są w kościele.

Wszyscy się modlą a ksiądz mówi:

- Za duszę Mariana, za duszę Zbyszka, za duszę Zenona...

Jasiu mówi do babci:

- Babciu chodźmy stąd, bo jeszcze nas zadusi.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 34.

Kościół posiada bosko-ludzką naturę, ale to nie upoważnia do mówienia o Kościele jako kontynuacji Wcielenia, czy przedłużeniu Chrystusa. W Osobie Chrystusa zjednoczone są dwie natury, Boska i ludzka. W Kościele, który jest społecznością osób, stale ożywianą przez Ducha Świętego, są ze sobą ściśle zespolone elementy Boskie i ludzkie tak, że tworzą jedną złożoną rzeczywistość. Jej najgłębszym misterium jest urzeczywistnianie się w Chrystusie, niesamowita in-egzystencja, życie chrześcijan w Chrystusie stale urzeczywistniane przez ich pożywanie Ciała Pańskiego. Takiej niepowtarzalnej natury Kościoła i głębi jego tajemnicy nie da się zdefiniować. Potrzeba spojrzenia oczyma wiary oświeconej rozumem, czyli spojrzenia teologicznego, swoistego kontemplowania tych obrazów i metafor danych nam przez Boże Objawienie, zawartych w Piśmie św. i z Bożego natchnienia zinterpretowanych przez autorów biblijnych. Jest Kościół i owczarnią, i trzodą, i rolą uprawną, i załącznikiem, i zaczątkiem Królestwa Bożego w świecie, i budowlą Bożą, i świątynią świętą, i domem Boga, i... i....

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,

• ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty